
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 066/2023, de 21/03/2023 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO PARA 

DESENVOLVER ESTUDO TÉCNICO DE 

GESTÃO DE RESÍDUOS DE CARCAÇA 

ANIMAL NO CAV/UDESC. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão para Desenvolver Estudo 

Técnico de Gestão de Resíduos de Carcaça Animal no âmbito do Centro de Ciências 

Agroveterinárias - CAV/UDESC, a contar de 21/03/2023 até 31/12/2024: 

 

• Profa. Renata Assis Casagrande - Presidente 

• Prof. Álvaro Luiz Mafra - Membro 

• Prof. Clóvis Eliseu Gewehr - Membro 

• Prof. Everton Skoronski - Membro 

• Profa. Juliana Ferreira Soares - Membro 

• Acad.  Gabriel Lucena Arruda - Membro 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


